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Ministeriet for Kirke- og Underyisllillgsvæseuet. København, den 22. December 1915. 

I  Anledning af, at Folketingets Finansudvalg i Skrivelse af 3. d. M. har , 
udbedt sig Beretning meddelt om de af Antropologisk Komité , drevne Under- 
søgelser af vort Folks Legemsbygning og øvrige fysiske Forhold, skal man tjenst- 

" " lig fremsende hoslagte af Komiteen under 1'5. d. M. hertil, indsendte Redegørelse. 

' ; ' - P. M. 'V. ,' ' ' 
' A. P .  WEIS. 

K. Glahn I 
kst. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

Bilag. 

Don an t ropologiske  Komité. 
København, den 15. December 1915. 

Til Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. 

Under 10. d. M. 홢 Journal Nr. 114{15 홢 har Ministeriet paa Foranled- 
nina: af Folketingets Finansudvalg udbedt sig meddelt en Beretning om de af 
den antropologiske Komité ledede Undersøgelser af vort Folks Legemsbygning, 
og øvrige fysiske Forhold, til hvis Fortsættelse Komiteen har andraget om e n  ?' 
Bevilling paa 5 000 Kr., subsidiært 2 500 Kr. __ , 

Idet jeg i den Anledning tillader mig at henvise til Komiteens Redegørelse 
af 23. Februar 1912 (aftrykt i Rigsdagstidenden for 1911 -  12, Tillæg B. Sp. 1527 -30 
som Bilag til Liste over Ændringsforslag til 3die Behandling af Forslag til Fi- 
nanslov for 1912홢13) for de indtil da naaede Resultater, skal jeg med Hensyn 
til Komiteens Virksomhed i de senere Aar yderligere oplyse følgende: 

De paa Finanslovene for 1912-13, 1913-14 og 1914-15 givne Bevillin- 
ger paa henholdsvis 2 000, 3 000 og 3 000 Kr. til Undersøgelser af Skolebørns 
Legemsbygning er anvendte efter Bestemmelsen, idet der i Tilslutning til Komi- 
teens tidligere Undersøgelser, i fynske og jydske Landsbyskoler og i københavnske 
Kommuneskoler er undersøgt henved 7 000 Skolebørn i Aalborg, Kolding og Rud- 
købing og ca. 4 000 Børn i Landsbyskoler i Maribo Amt, hvorhos der i Køben- 
havn er foretaget en indgaaende Undersøgelse af ca. 12 000 Skolebørns Tænder. 
Bearbejdelsen af det derved tilvejebragte Materiale var ved Slutningen af forrige 
Finansaar allerede saa vidt fremskredet, at man kunde have paabegyndt Offent- 
liggørelsen af de indvundne videnskabelige Resultater, men da der ikke blev til- 
staaet Komiteen nogen Bevilling paa Finansloven for indeværende Finansaar, saa 

홢 I - I den sig nødsaget til at stille hele dette Arbejde i Bero. 
Komiteen har derefter indskrænket sin Virksomhed til at fortsætte og 

videre udvikle en allerede i 1912 paabegyndt Registrering af samtlige her i 
Landet levende døvstumme, aandssvage, Epileptikere og lignende abnorme Per- 
soner, hvilket Materiale den benytter til Undersøgelser over Arvelighedsforholdene. 
Til Dækning af de dertil nødvendige Udgifter og for i det hele at kunne opret- 
holde Komiteens Virksomhed, indtil den atter maatte opnaa Statsunderstøttede, 
har den, efter at Ministeriet under 5. December 1914 havde meddelt, at det ikke 
havde set sig i Stand til at fremsætte Forslag om en Bevilling til i  ortsættelse 
af Komiteens Undersøgelser paa Finansloven for Finansaaret 1915-16, men vilde 
være villigt til i et senere Finansaar at tage Sagen under velvillig Overvejelse, 
modtaget et Tilskud fra Carlsberg Fondet paa 1 000 Kr. Komiteen blev derved 
sat i Stand til at kunne fortsætte sit Arbejde om end under stærkt begrænsede 


